regulamentado pelo Decreto nº 38.631, de 20 de novembro de 2017, bem como nos
termos da Lei Distrital nº 6.023, de 18 de dezembro de 2017 e nos demais normativos que
dispõem sobre o Programa de Descentralização Administrativa e Financeira - PDAF,
resolve:

Art. 1º Tornar público, para o exercício de 2021, o valor de R$ 5.802.000,00 (cinco
milhões, oitocentos e dois mil reais) em despesas de capital, categoria de despesa 445042
do Programa de Trabalho nº 12.122.6221.9068.0001, no âmbito do Programa de
Descentralização Administrativa e Financeira - PDAF, que serão descentralizados, em
caráter complementar, diretamente às Unidades Executoras (UEx) das Coordenações

[...]

que está sendo adaptada no abrigo público de São Sebastião.
II - a CRE do Plano Piloto receberá o valor de R$ 30.000,00 (trinta mil reais) para apoio
ao Centro de Aperfeiçoamento dos Profissionais de Educação (EAPE).
III - A CRE de Brazlândia receberá o valor de de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil
reais) para apoio à Escola Classe Chapadinha.
Art. 6º A transferência de recursos às CREs da rede pública de ensino do Distrito Federal
tem como condição a adimplência, por parte das UExs, quanto à apresentação da
prestação de contas anual dos exercícios anteriores, bem como a regularidade das

[...]

Descentralização Administrativa e Financeira - PDAF, tendo em conta a aprovação do
Projeto de Id. 52588825 constante do Despacho de Id. 52911127 carreado nos autos do
processo n. 00080.00210881/2020-39, resolve:
Art. 1º Tornar público, para o exercício de 2021, o valor de R$ 1.591.080,20 (um milhão,
quinhentos e noventa e um mil, oitenta reais e vinte centavos) em despesas de custeio e de
capital no âmbito do Programa de Descentralização Administrativa e Financeira – PDAF,
em caráter complementar, recursos financeiros diretamente à Unidade Executora do
Centro de Educação Profissional Escola de Música de Brasília – CEP-EMB, em cota